



**МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
ВИКТЕРЖЕ
ПУНЧАЛ**

**ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 23 января 2020 г. № 12

**О внесении изменений в постановление
Правительства Республики Марий Эл от 4 августа 2011 г. № 241**

Правительство Республики Марий Эл п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение об оплате труда работников образовательных организаций, подведомственных Министерству культуры, печати и по делам национальностей Республики Марий Эл, утвержденное постановлением Правительства Республики Марий Эл от 4 августа 2011 г. № 241 «О новой системе оплаты труда работников образовательных организаций, подведомственных Министерству культуры, печати и по делам национальностей Республики Марий Эл» (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2011, № 9 (часть II), ст. 489; 2012, № 2, ст. 107; портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 26 февраля 2013 г., № 25022013040058, 25 сентября 2013 г., № 25092013040297; 21 марта 2014 г., № 21032014040121, 5 июня 2014 г., № 05062014040273; 21 апреля 2015 г., № 21042015040143, 18 ноября 2015 г., № 18112015040355; 21 июня 2016 г., № 21062016040153, 29 декабря 2016 г., № 29122016040333; 29 мая 2017 г., № 29052017040156; 30 марта 2018 г., № 30032018040113), следующие изменения:

а) в пункте 10:

в абзаце втором подпункта 1 цифры «4 613» заменить цифрами «4 812»;

в абзаце втором подпункта 2 цифры «4 920» заменить цифрами «5 132»;

в подпункте 3:

в абзаце втором цифры «6 435» заменить цифрами «7 079»;

в графе 2 таблицы:

в позиции «Концертмейстер» цифры «1,06» заменить цифрами «1,1»;

в позиции «Концертмейстер высшее образование (музыкальное) без предъявления требований к стажу» цифры «1,08» заменить цифрами «1,12»;

в позиции «Концертмейстер I категории» цифры «1,12» заменить цифрами «1,18»;

в позиции «Концертмейстер высшей категории» цифры «1,2» заменить цифрами «1,26»;

в абзаце втором подпункта 4 цифры «7 150» заменить цифрами «7 458»;

в абзаце втором подпункта 5 цифры «4 613» заменить цифрами «4 812»;

в абзаце втором подпункта 6 цифры «5 535» заменить цифрами «5 773»;

в абзаце втором подпункта 7 цифры «6 431» заменить цифрами «6 708»;

в абзаце втором подпункта 8 цифры «7 150» заменить цифрами «7 458»;

в абзаце втором подпункта 9 цифры «5 381» заменить цифрами «5 613»;

в абзаце втором подпункта 10 цифры «6 151» заменить цифрами «6 416»;

в абзаце втором подпункта 11 цифры «6 613» заменить цифрами «6 898»;

в абзаце втором подпункта 12 цифры «6 151» заменить цифрами «6 416»;

в абзаце втором подпункта 13 цифры «4 613» заменить цифрами «4 812»;

в абзаце втором подпункта 14 цифры «5 229» заменить цифрами «5 454»;

б) абзац четвертый пункта 26 изложить в следующей редакции:

«Премирование руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера государственного бюджетного и автономного учреждения производится в пределах субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания на оказание услуг (выполнение работ), поступающей из республиканского бюджета Республики Марий Эл, и средств, поступающих от приносящей доход деятельности.»;

в) абзац второй пункта 35 изложить в следующей редакции:

«Исчисление средней заработной платы для определения размера должностного оклада руководителя учреждения осуществляется исходя из среднемесячной заработной платы работников учреждения (без учета заработной платы руководителя, заместителя руководителя, главного

бухгалтера), формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за предыдущий календарный год, в соответствии с государственной статистической отчетностью учреждения по форме федерального статистического наблюдения № ЗП-образование «Сведения о численности и оплате труда работников сферы образования по категориям персонала».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 г.

Председатель Правительства
Республики Марий Эл



А.Евстифеев